
 
 
 
Lehranalytiker:innen und Supervisor:innen  
für die Ausbildung und Weiterbildung in  
Analytischer Psychotherapie  
und tiefenpsychologisch fundierter Psychotherapie  
            Stand Juli 2024 

Kursiv gedruckt sind Lehranalytiker:innen und Supervisor:innen,  
die auch in der DPG-IPV-Ausbildung tätig sind. 

 
 
 Becker-Pfaff, Johannes, Dr. med., Marienhospital, Böheimstr. 37, 70199 Stuttgart  
Tel.: 0711 6489 8851, becker-pfaff@dpg-stuttgart.de  

 
Frey, Ruth, Dipl.-Psych., Ledergasse 65, 73525 Schwäbisch Gmünd 
Tel. 07171-877 85 84 oder 0711-74 31 90, ruth.frey@gmx.de 
 
Gmelin, Inge, Dipl. Psych., Charlottenstr. 23, 70182 Stuttgart 
Tel. 0176 44433102, inge.gmelin@posteo.de 
 
Kenntner, Samuel, Dipl.-Psych., Seestr. 58, 70174 Stuttgart,  
Tel. 0711/5719373, mail@praxis-kenntner.de  
 
Korte-Schraivogel, Mareile, Dipl. Psych., Am Weilersbach 10, 72070 Tübingen,  
Tel: 07071/25032, korte-schraivogel@dpg-stuttgart.de  
 
Koumaniotis, Jorgos, Dipl.-Psych., Kaufwaldweg 23, 70565 Stuttgart 
Tel. 0711/6142636, koumaniotis@gmail.com 
 
 

Lehranalytiker:innen, die keine weiteren Lehranalysen  
annehmen, aber Supervision anbieten.     * 

 
Barwig-Arnold, Christa, Ärztin, Weinbrennerstr. 3, 76307 Karlsbad   *  
Tel.: 07202-405109, barwig-arnold@freenet.de  
 

Brehm, Johannes, Dipl.-Psych., Hasenbergstr. 15, 70178 Stuttgart,   * 
Tel: 0711/612593, brehm@dpg-stuttgart.de  
 
Doch, Sibylle, Dipl. Psych., Alexanderstraße 98, 70182 Stuttgart,    * 
Tel: 0711/6491954, sdoch@t-online.de  
 
Focke, Ingo, Dr. med., Alexanderstr. 98, 70182 Stuttgart,     *  
Tel: 0711/241833, drfocke@t-online.de  
 
Gerlach, Eva-Maria, Dipl.-Psych., Schlosserstr. 22, 70180 Stuttgart   * 
Tel.: 0711/ 6076011, e.m.gerlach@t-online.de  



 
Keim, Jürgen, Dr. med. Dipl.-Psych., Bronngasse 4, 71083 Herrenberg   *  
Tel.: 07032/ 21129, JuergenW.Keim@t-online.de  
 
Lerch, Uta, Ärztin, Kunzestraße 3, 74076 Heilbronn    * 
Tel. 0171 3 01 60 29, lerch@dpg-stuttgart.de  
 
Mack, Eva, Dipl.-Psych., Raichbergstr. 48, 72127 Kusterdingen,    * 
Tel: 07071/360355, mack@dpg-stuttgart.de  
 
Pavlovic, Michael, Arzt, Altenbergstr. 31, 70180 Stuttgart,     * 
Tel: 0711/ 22070280, Fax 0711/244432, pavlovic@psychcon.de  
 
Retz, Matthias, Dr. med., Juchtlenstr. 30, 72124 Pliezhausen     * 
Tel: 07127/925768, retz@dpg-stuttgart.de  
 
Roller, Friedrich, Dr. med., Gaisburgstr. 29, 70182 Stuttgart,     *  
Tel: 0711/232955, roller@gmx.net  
 
Salge, Holger, Dr. med., Christian-Belser-Str. 79, 70597 Stuttgart,    *  
Tel. 0711/6781776, holger.salge@sonnenbergklinik.de  
 
Stenzel, Hannelore, Dr. med., Blumenstr. 50, 71397 Leutenbach,    *  
Tel: 07195/67273, Dr.HaStenzel@t-online.de  
 
Wesle, Thomas, Dr. med., Neckarstr. 7, 73728 Esslingen,     * 
Tel: 0711/82099365, wesle@dpg-stuttgart.de 
 
 

Mit unserem Institut kooperierende Lehranalytiker:innen 
des Instituts für Psychoanalyse Stuttgart-Tübingen der DPV  
 
Charisius-Weiß, Veronika, Ärztin, Ruhrstr. 60, 70374 Stuttgart, 
charisiusweiss@gmail.com 
 
Etzersdorfer, Petra, Dr. med., Silberpappelweg 10, 70597 Stuttgart, 
Tel: 0711/51878071, dr.p.etzersdorfer@t-online.de 
 
Michaelides, Alexandros, Dr. med., Furtbachstr. 6, 70178 Stuttgart, 
A-M.Michaelides@t-online.de 
 
 

Lehrtherapeut:innen und Supervisor:innen  
für die Ausbildung und Weiterbildung in  
tiefenpsychologisch fundierter Psychotherapie 

 
Körmendy, Csilla, Dr. rer. nat. Dipl.-Psych., Urbanstr. 64, 70182 Stuttgart  
Tel. 0711/580778, koermendy@gmx.net  
 


